[bookmark: _GoBack]61 - Portaria - Nomeação de Defensor Dativo:

PORTARIA Nº           , DE          DE                  DE                .

O (AUTORIDADE COMPETENTE), no uso da competência que lhe conferem (FUNDAMENTO LEGAL), e tendo em vista o disposto no art. 164, § 2º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
RESOLVE:
Art. 1º - Designar (nome, cargo, matrícula e lotação), para atuar como DEFENSOR DATIVO do servidor indiciado ____________________, no Processo Administrativo Disciplinar nº_____________________, instaurado pela Portaria nº ______, de ____ de __________ de _________, publicada no DOU/Boletim Interno nº ____, de ____ de __________ de _______, a fim de assegurar-lhe o contraditório e a ampla defesa.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(AUTORIDADE COMPETENTE)

61

-

Portaria

-

Nomeação de Defensor Dativo:

PORTARIA Nº           , DE

DE                  DE                .

O

(AUTORIDADE COMPETENTE)

,

no uso da competência que lhe

conferem (

FUNDAMENTO LEGAL

), e tendo em vista o disposto no art. 164, § 2º da Lei

nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

RESOLVE:

Art. 1º

-

Designar (nome,

cargo, matrícula e lotação), para atuar como

DEFENSOR DATIVO do servidor indiciado ____________________, no Processo

Administrativo Disciplinar nº_____________________, instaurado pela Portaria nº

______, de ____ de __________ de _________, publicada no DO

U/Boletim Interno nº

____, de ____ de __________ de _______, a fim de assegurar

-

lhe o contraditório e a

ampla defesa.

Art. 2º

-

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(AUTORIDADE COMPETENTE)

  61   -   Portaria  -   Nomeação de Defensor Dativo:     PORTARIA Nº           , DE            DE                  DE                .     O   (AUTORIDADE COMPETENTE) ,  no uso da competência que lhe  conferem ( FUNDAMENTO LEGAL ), e tendo em vista o disposto no art. 164, § 2º da Lei  nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,    RESOLVE:   Art. 1º  -   Designar (nome,  cargo, matrícula e lotação), para atuar como  DEFENSOR DATIVO do servidor indiciado ____________________, no Processo  Administrativo Disciplinar nº_____________________, instaurado pela Portaria nº  ______, de ____ de __________ de _________, publicada no DO U/Boletim Interno nº  ____, de ____ de __________ de _______, a fim de assegurar - lhe o contraditório e a  ampla defesa.   Art. 2º  -   Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.       (AUTORIDADE COMPETENTE)